B. - *Exercitia Spiritualia.* - A die 13 ad 20 octobris an. 1729 exercitiae spiritualiae gubernavit D. Franciscus de Rosa, novitiorum magister, dum lectio spiritualis D. Nicolao Borgia adsignatur, disciplinae vero alloquium diversis quotidie Fratribus (f. 90-94). S. Alfonsi praesentia semel tantummodo, die scilicet 14 octobris, indicatur. Fortasse illi postmodum placuit dispensatio, quam eo adstante largitus est superior die 5 decembris : « Lunedì 5 dicembre. Oggi il Superiore ha dispensato agli esercizij [*hebdomadariis*] per dar tempo ai Fratelli di andare a sentir gli esercizij a' Preti che si fanno nella Congregazione del Gesù Vecchio, detta del P. Pavone » (f. 50).

C. - *Missiones intra ac extra urbem.* - Missio generalis neapolitana a die 22 octobris ad diem 3 novembris an. 1729 evolvitur in S. Spiritus ecclesia (ff. 110-123). In processione inaugurali sabati 22 octobris incedunt 43 Fratres, quorum n. 6 : « Liguoro ». Is exercitio matutino septem diebus interfuit; in vespertino autem ne semel quidem nomen suum connotatur. Methodus exercitii matutini quamdam variationem subiit, videlicet : a) « meditazione; b) predica; c) soliloquio ». Die porro 27 octobris haec matutina « predica » commissa fuit « Liguoro ». In exercitio demum vespertino concionem magnam suscepit Carace, instructionem vero Faenza.

In prima cursus parte, videlicet tempore autumnali an. 1729, missiones extra urbem praeclusae sunt a pestilentia quae regnum grassabatur. « Si nota, monet *Giornale* (f. 50 v.) die 5 decembris, che in quest'anno, essendovi state gravi malattie per la mutazione dell'aria, la quale in quest'anno è stata pericolosa sino a questi tempi, non si sono potuto fare molte missioni, le quali stavano appuntate per farsi prima delle feste di Natale, e si sono trasferite per dopo le feste ». Sequenti die 2 ianuarii an. 1730, praesente S. Alfonso, qui similiter die 5 decembris adfuerat, iterat secretarius (f. 51 v.) : « 2 gennaio 1730. Oggi si è trattato in congregazione se convenga incominciare a far le missioni nella diocesi, e perché tuttavia si vede esservi pericolo per le infermità che corrono, si è deferita la risoluzione per oggi ad otto giorni ».

Responsum Consilii fuit affirmativum : idcirco, dum cives sese accingunt ad festa religiosa et profana ante Quadragesimam celebranda splendore inusitato (38), extra urbem profecti sunt zelantes atque sancte impatientes

(38) Apud coaevas « Gazzetas » diffuse describuntur solemnia religiosa pro Quadragesima Horis apud PP. philippenses et iesuitas, necnon popularia oblectamenta per viam